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Pérmes késaj shkrese bazuar né Ligjin mbi Menagjimin e Financave Publike dhe Pérgjegjesité po
ju dorzojmé propozim vendimin pér bartjen e t& hyrave nga viti 201 9 né vitin 2020.




" REPUBLIKA E KOSOVES ¢ KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA ! OPSHTINA LIPLJAN ;
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITYOF LIPJAN

N€ bazé € nenit 58.pika ,,i* t& Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare e Republikes s&¢ Kosovés“nr.28
té datés 4 Qershor 2008,nenit 30 t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe pergjegjsit si dhe nenit 40 pika,,h*t&
Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit INR.110-623 i daté 26.09.2008, Kryetari i Komunés s¢ Lipjanit i propozon:

N& mbéshtetje t& neneve 12,16 dhe 17 té Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosoveés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, Ligjit Nr.05/L-001 Per Buxhetin e Republiké s&¢ Kosovés pér Vitin 2015 nenit 7,
paragrafi 4, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Statutit te Komunés sé& Lipjanit NR.110-623 te dates 26.09.2008, Kuvendi i

Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 2020 miratoi kété:
Propozim

VENDIM
MBI-DHENJEN E PELQIMIT PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES SE LIPJANIT

TE VITIT 2018 DHE 2019 NE VITIN 2020

Neni 1.

Me kété Vendim barten t& hyrat vetanake né& shumé prej 980,932.30€ qé i pérkasin viteve:

L i ot o B L R 720,144.90€

U R e ke SRR Ll e et o Bl P = g 260,787.40€

Neni 2.

Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi barten:
Tabela 1 Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2019 (21) né Mallra dhe Sherbime prej kétyre

Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 239.27
-Inspekcioni (166) Programi 16605 shuma prej 2,121.14
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej 2,350.36
-Planifikimi dhe Zhvillimi Ekongomik (480) Programi (48003) ; 368.84
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma pre; : 5,211.29
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 shuma prej 72.00
-Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 shuma pre; 1064.08
-Arsim dhe ghkence(920) Programi-92250 shuma prej { 528.33
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 6,090.86
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 7,615.80
Totali pér Bartje 25,661.97

Tabela 2. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2018 (22)né Mallra dhe Shérbime prej kétyre
Programeve:

PROGRAMI Shuma né €
-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 14.66
-Zyra e Kuvendit Komunal (169) Programi 16903 shuma pre; 1,085.83
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej 0.78
-Shebimet e zjarrfikésve(180) Programi -18215 shuma prej 1,092.85
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-Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik (480) Programi (48003) 66.37
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 14.43
-Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 shuma prej 0.56
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej S L
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 1,565.61
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 890.07
Totali pér Bartje: ' 4,736.93

Tabela 3. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2019(21) né Paga dhe Meditje prej kétyre Programeve:

Shuma né €

PROGRAMI
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 15,000.00
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 11,000.00
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 10,000.00
Totali pér Bartje 36,000.00

Tabela 4. Mjetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2018 (22) né Paga dhe Meditje prej kétvre Programeve:

Fign dhe meditje (21 FE(22) s snansinnrmnsasnsinsarssiossvisesstonsinmesbioissassasssenesisssassbos woseonsissiaisnsiiussiines

Mijetet nga tabela 1 2,3 dhe tabela 4 barten né tabelen nr.5 Mallra dhe Sherbime:

Tabela nr.5.

PROGRAMI Shuma né €

-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 26,376.79
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma pre;j 14,082.00
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 8,720.00
--Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 10,000.00
Totali pér Bartje 59,178.79
95,178.79€

PROGRAMI Shuma né €
-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 3,946.92
-Zyra e kuvendit Komunal (169) Programi 16903 shuma prej 1,085.83
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuina prej 2,351.14
-Sherbimet e Zjarrefikseve (180)) Programi -18215 shuma prej 1,092.85
-Shéndetsi dhe Mirégenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 46,602.51
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 25,616.10
-Arsim dhe shkence(920) Programi-93060 shuma prej 22,656.47
-Arsim dhe shkence(920) Programi-94260 shuma prej 22,225.87
Totali i bartpr: . z 125,577.69
Totali i bartur né Mallra Ahe ShEIDIME. .. ...cvviiiiiieiininicrriiieseeseeseesesesseessessessesssessesssessasssssesssssesssnssssns 125,577.69€
Tabela 6. Mijetet e mbetura nga t& hyrat vetanake t& vitit 2019 (21) né Shpenzime Komunale prej kétyre :
Programeve:
PROGRAMI Shuma né €
-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej ; 6,604.22
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej 8,113.67
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 1,100.00
-Kulturé,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 shuma prej 2,500.00
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma pre;j 5,000.00
Totali pér Bartje 23,377.89
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Tabela 7. Mijetet e mbetura nga t& hyrat vetanake té vitit 2018 (22) né&'Shpenzime Komunale'prej kityre
N ;s

L]
Programeve:

PROGRAMI Shuma né € ]
-Administrata (163)Programi-16303 .79
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 1,162.87
Totali pér Bartje 1,164.66
¥ ¥

Mijetet nga tabela 6 dhe 7 barten né tabelen 8, - Shpenzime Komunale
Tabela nr. 8

Shuma né €

PROGRAMI
-Administrata (163)Programi -16303 shuma prej 6,666.01
-Infrastruktura Publike (180) Programi -18163 shuma prej 8,113.67
-Shéndetsi dhe Miréqenje Sociale(730)Programi -73200 shuma prej 1,100.00
-Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 shuma prej 2,500.00
-Arsim dhe shkence(920) Programi-92250 shuma prej 6,162.87
24,542.55

Totali pér Bartje

Totali i bartur né shpenzime KOMUNAIe...........ccveriiveerseerssrssssrerseerssssessssseeeseessossssooeoo o,

sisssnsnsisnenennes 24,542,55€

Tabela 9. Mijetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2019 (21) né Subvencione dhe Transfere prej

kétyreProgrameve:

Shuma né €

PROGRAMI
-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 shuma prej 416.00
-Bujqésia (470) Programi -47003 shuma prej 10,633.80
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 shuma prej 650.00
-Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 shuma prej 2,700.00
| Totali pér Bartje - 14,399.80

Tabela 10. Mijetet e mbetura nga té hyrat vetanake té vitit 2018 (22) né Subvencione dhe Transfere prej kétyre

Programeve:
PROGRAMI Shuma né €
-Bujqésia (470) Programi -47003 shuma prej 3,569.00
-Sherbimet sociale (755) Programi -75511 shuma prej 0.50
-Kulturg,Rini dhe Sport (850) Programi — 85003 shuma prej 55.20
Totali pér Bartje 3,624.70

Mijetet nga tabela 9 dhe 10 barten né tabelen nr 11.- Subvencione dhe Transfere né kéto programeve:

Tabela 11.

Shuma né €

PROGRAMI
-Zyra e kryetarit(160)Programi-16003 3,740.00,
-Bujgésia (470) Programi -47003 shuma prej 14,284.50
Totali pér Bartje 18,024.50
Totali i bartur n€ subvencione dNe traANSIEre.....ouumecsinnessssessisseseeeseerrsssrsrssssseessseosesssooeosssoeeesssse oo 18,024.50 €
1 *
Tabela 12. Mjetet e Mbetura nga té hyrat vetanake t& vitit 2019 (21) né Investime Kapitale prej kétyre
Programeve:
Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163): :
44511 Bashkfinancimi me donator 73,773.43
47651 Ndértimi i shtratit t& lumit Janjevé dhe kyqjet e rrjeteve té kanalizimit 23,000.00
47776 Mijetet e dedikuara pér shpronsim 783.08
47780 Ndértimi i objektit t& ri t& administratés s& komunés Lipjan 200,000.00
47782 Ndértimi i tregut té ri t& kafshéve dhe drithrave né Lipjan 8,199.65
| 89225 Asfaltimi rrugés Shqipéria Hajradin Bajrami 100,000.00
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Ndértimi i pjerrinave adekuate pér persona me netoja t& veganta né objektet publike dhe 9,300.00
né rrugét e qytetit té Lipjanit (projekt i ri)

ojektir 3,500.00
Planifikimi urbanizmi inspekcioni (660) - Programi66320
47448 Hartimi i projekteve detale 1,352.11
Shérbimet e kujdesit primar shéndetésor(730) Programi (73200): i
47823 Furnizimi dhe instalimi i aparatures pér digjitalizim QKMF,QMF dhe AMF 8,639.00 |
Renovimi i objektit shendetesor ne Babush (projekt i ri) 7,500.00
Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003):
47644 Ndértimi i salles sé sporteve né Kraishté 47.73
47830 Ndértimi i palestres sé re sportive né Lipjan 10,000.60
4783 [ Ndértimi tribunave zhveshtoreve né stadionin e futbollit t& Dobrajes s& Madhe 795.60
Rregullimi i stadiumit né Dobrajé té& Madhe dhe Magure-faza e II (projekt i ri) 2797117
Ndértimi i sallés sé sporteve né Kraishté -faza e I[ (projekt i ri) 31,027.66
Arsimi parafillor cerdhet - (920) Programi (92250)
45455 Ndértimi i gerdhes se fémijeve né Lipjan 16,691.85
Arsimi fillor — (920)Programi (93060)
42090 Perfundimi i punimeve .ne shk.fill.fsh.Rubovc-faza [1 11,584.15
47458 Meremetimi i nyjeve sanitare né shkollat Topliqan, Gracke eVjetér, Shalé 539.01
47646 Kabinetet pér shkolla(Kimi,Biologji,Fizik, TIK etj) 0.20
Rregullimi i infrastruktures s& jashtme né oborret e institucioneve edukativo-arsimore né 81,000.00
K. e Lipjanit (projekt i ri)
Totali pér Bartje 455,406.41

Tabela 13. Mjetet e Mbetura ng
Programeve:

a té hyrat vetanake té vitit 2018 (22) né Investime Kapitale prej kétyre

PROGRAMI

Shuma né €

16303 administrata - Lipjan

41964 Sistemimi i Rreshtit 221.00
18163 Infrastruktura publike - lipjan
42011 Kolektori i ujrave t&.zeza.Leletiq,Blinajé,Qylagé dhe rehabilitimi.rrj.kanali.Magure 2,745.19
42012 Riparimi i demev ené infrastr.fsh.Gad.Ep. Ult&, Vrelle,Sllovi,Smallushé,Qallapek 2,668.99
42025 Ndriqimi i parqeve né qytetin e Lipjanit 1,043.57
42026 Asfaltimi i rrugicave né fshatin Teqe 5,235.80
42027 Zgjerimi sistemit t&.kamerave né Lipjan, instalimi i kamerave fsh.Gracke 101.00
42028 Zgjerimi i rrjetit t&kanalizintit né fshatin Llugaxhi ' ! 48,500.00
42029 Astaltimi i rrugés se varrezave né fshatin Qylagé 937.85
42030 Ndertimi i urave né fshatin Krojmir : 2,056.50
42031 Ndertimi.i urés ne fshatin Kojske mbi lumin Sitnica 2,790.20
42032 Asfaltimi rrugés Vellezerit Domeneku né Topligan 14,697.12
42033 Rregull.infrastrukturés para xhamise Gllogove 1,086.15
44511 Bashkfinancimi me donator : , 20,000.00
45467 Asfaltimi i rrugicave né lagjet e fshatit Gadime e Eperme 0.00
47364 Ndertimi i kanalizimit né fshatin Teqe 7,600.90
47370 Asfaltimi i rrugés né Toriné-Ribar i Vogel 1,087.53
47411 Mijetet e dedikuara pér shpronsim 37.03
47451 Ndertimi i murit mbrojtes né lumin e Gadimes sé Eperme 3.10
66320 Planifikimi,urbanizmi dhe inspekeioni - Lipjan

698.62

47448 hartimi i projekteve detale

t
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85003 Shérbimet kulturore -Lipjan : B
45414 Rregullimi i fushes sé futbollit né Magure 35,000.00
92250 Arsimi parafillor ¢erdhet - Lipjan )
——————-45455 Ndertimi i gerdhes se femijeve né Lipjan 5.19
93060 Arsimi fillor - Lipjan 45,566.58
42034 Ndertimi plat.infrastruktures sé.oborrit .shk.ne fsh.Qylagé y 1,983.79
47380 Rrénimi i shkollés sé vijetér dhe ndértimi i shkoll&s sé re fillore Sllovi 6,483.00
47381 Ndértimi i shkollés fillore né fshatin Brus 6,903.07
47457 Ndértimi i shkolles né fshatin Rubove - faza I 30,196.72
Totali pér Bartje 192,082.32
Mjetet nga tabela 12 dhe 13, barten né tabelen 14, barten né kéto projekte:
Tabela 14,
PROGRAMI
Infrastruktura Publike(180)-Programi(18163):
44511 Bashkfinancimi me donator 93,773.43
47651 Ndértimi i shtratit t& lumit Janjevé dhe kygjet e rjeteve té kanalizimit 7,162.00
47780 Ndértimi i objektit té ri t& administratés sé Komunés Lipjan 200,000.00
89225 Asfaltimi rrugés Shqipéria Hajradin Bajrami 100,000.00
47642 Ndertimi i shtaratit te lumit né Konjuh 17,959.00
Zgjerimi i rrjetit t& kanalizimit né& Llugaxhi-faza II (projekt i ri) 72,000.00
Ndértimi i pjerrinave adekuate pér persona me nevoja té veganta né objektet publike dhe 9,300.00
né rrugét e qytetit t& Lipjanit (projekt i ri)
Ndértimi i kroit né Kraishté (projekt i ri) 8,500.00
Shérbimet e Kujdesit Primar shéndetésor(730) Programi (73200):
Renovimi i objektit shendetesor ne Babush (projekt i ri) 7,500.00
Shérbimet kulturore (850)-Programi (85003)
47830 Ndertimi i palestres sé re Sportive né Lipjan 10,000.60
Rregullimi i stadiumit né Dobrajé t& Madhe dhe Magure-faza e Il (projekt i ri) 130,000.00
Ndértimi i sallés sé sporteve né Kraishté -faza e II (projekt i ri) 31,027.66
Arsimi fillor (920) Programi 93060
42090 Perfundimi i punimeve .ne shk.fill.fsh.Rubove-faza 11 7,946.15
47457 Ndértimi i shkolles né fshatin Rubove - faza II 30,196.72
47842 Renovimi i banjove né shkollat; Shtjefen Gjeqovi-Janjeve, Gjminazi Ulpiana dhe ndértimi [ 6,422.00
banjove né Shkollen Fillore Ernest Koligi-Babush
Rregullimi i infrastruktures sé jashtme né oborret ¢ institucioneve edukativo-arsimore né K. o 81,000.00
Lipjanit (projekt i ri)
Totali pér Bartje : 812,787.56
HOCBIL DRTONE DORBIHIRIC <. sviatessivassrssosessassisesiistsoons kst shssnct s hrms oo et e i e 812,787.56€
t ¥ '
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Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dite pas publikimit ne fagen elektronike t&¢ Komunés.
' \ =
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: : : ' Neni 5, : :
Me két€ Vendim t& njottohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe MF-Prishting ndérsa njé kopje ruhet né

materialin e Kuvendit.

ARSYETIM

L3

N s

Si rijedhojé, né ményré q& té sigurojmé njé funksionalitet normal té organizatés soné buxhetore, éshté e
nevojshme bartja e kétyre mjeteve nga té hyrat vetanake t& pashpenzuara né vitin 2019 né vitin 2020 .

Po ashtu bartja nga kategoria e pagave dhe meditjeve né mallra dhe sherbime bihet pér arsye t€ nevojave t&
shumta n€ arsim dhe shéndetési si dhe ekzekutimi i léndeve né thesar MF pér paga dhe meditje nga kjo kategori,

ndérsa shpenzimet e pagave nga fondet (21) dhe (22) ka qené zero.




